
Grudziądz, dn. 23 października 2013 r. 
 
 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi „grupowe 

ubezpieczenie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników jednostek 
organizacyjnych Gminy Grudziądz 

 
 

WYJAŚNIENIE  
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 
 W odpowiedzi na pytania z dnia 22 października 2013 r. działając na podst. art. 38 ust. 1 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907 przedstawiam poniżej 
wyjaśnienia do zadanych pytań: 
 
Pytanie 1 

 

Prosimy o podanie wartości zapłaconych przez poprzedniego ubezpieczyciela świadczeń w umowach 

ubezpieczenia grupowego pracowników i członków ich rodzin funkcjonujących obecnie  

u Zamawiającego. Informacja ta, pozwoli wyrównać szanse wszystkich Wykonawców a także przygotować 

korzystniejsze i WAŻNE oferty w ww. postępowaniu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje powyższymi danymi dotyczącymi szkodowości z poprzednich lat. 

 

Pytanie 2 

 

Jak wg Zamawiającego miałaby wyglądać odpowiedzialność Wykonawcy wobec zdarzeń, głównie 

zdrowotnych lub NW, które zaszły przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy wyłonionego w wyniku 

niniejszego postępowania? (np. zdiagnozowana choroba przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy a 

operacja chirurgiczna w wyniku tej choroby zgłoszona w odpowiedzialności Wykonawcy)? 

Czy Zamawiający zgadza się, by Wykonawca przejął odpowiedzialność za takie zdarzenia,  

w przypadku operacji chirurgicznych czy poważnych zachorowań, jeśli zdarzenie miało miejsce w jego 

odpowiedzialności, przyczyna zdarzenia – choroba, nieszczęśliwy wypadek, miał miejsce przed 

odpowiedzialnością Wykonawcy pod warunkiem, że Ubezpieczony był objęty ochroną ubezpieczeniową u 

poprzedniego Ubezpieczyciela z zachowaniem ciągłości tejże ochrony? 

 

Odpowiedź: Zamawiający odwołuję wykonawcę do pkt 17, II Założenia (Obligatoryjne). Zamawiający 
uznaje, że przytoczony punkt udziela wystarczającej odpowiedzi na powyższe pytanie. 
 

Pytanie 3 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by wcześniej nieubezpieczeni u Zamawiającego członkowie rodzin 

pracowników, przystępując do umowy ubezpieczenia zawartej w wyniku niniejszego postępowania 

wypełniali oświadczenia o stanie zdrowia (3 pytania), zawarte w deklaracji zgody o treści jak poniżej? 

 

1. Czy w ciągu ostatnich 2 lat przebywał/a Pan/Pani na zwolnieniu lekarskim z powodu 

choroby przez okres dłuższy niż 3 tygodnie jednorazowo (w przypadku kobiet nie 

dotyczy ciąży lub porodu)? 

W przypadku odpowiedzi ‘tak’, prosimy o napisanie poniżej jakie choroby lub dolegliwości 
były przyczyną zwolnienia lekarskiego i okres zwolnienia (jak długo)………………………………. 

Tak / Nie 

2. Czy kiedykolwiek zasięgał/a Pan/Pani porady lekarskiej lub rozpoznano u Pana/Pani 

którąkolwiek z chorób: nowotwór lub guz innego rodzaju, białaczkę, cukrzycę, 

chorobę wrzodową żołądka, przewlekłe zapalenie trzustki, stwardnienie rozsiane, 

Tak / Nie 



nadciśnienie tętnicze, chorobę wieńcową z zawałem serca lub bez zawału serca, udar 

mózgu, choroby nerek, padaczkę, chorobę psychiczną, zaburzenia zachowania, 

choroby płuc, nosicielstwo wirusa HIV, zespół nabytego upośledzenia odporności 

(AIDS), chorobę alkoholową, choroby wątroby lub przebył/-a Pan/Pani leczenie 

kardiochirurgiczne? 

W przypadku odpowiedzi „tak” prosimy o załączenie kopii dokumentacji medycznej (karta 
informacyjna leczenia szpitalnego, historia choroby  z przychodni lub wyniki 
wykonywanych badań). 

3. Czy kiedykolwiek ubiegał/a się Pan/Pani lub orzeczono u Pana/Pani niezdolność do 

pracy lub stopień niepełnosprawności?  

 

Tak / Nie 

Pracownicze ubezpieczenie grupowe jest przede wszystkim skierowane do pracowników Zamawiającego. 

Członkowie rodzin są grupą nieopisaną, w dużej mierze nie znaną nawet Zamawiającemu. Możliwość 

weryfikacji osób wcześniej nieubezpieczonych pozwoli Wykonawcom złożyć ofertę zdecydowanie 

korzystniejszą dla pracowników, niż w przypadku utrzymania powyższego zapisu.  

 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza, aby osoby przystępujące do umowy ubezpieczenia zawartej w wyniku 
niniejszego postępowania wypełniali oświadczenia o stanie zdrowia (powyższe pytania). 
 

Pytanie 4 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by przystępujący do ubezpieczenia członkowie rodzin pracowników (tylko 

wcześniej nieubezpieczeni członkowie rodzin) podlegali karencjom? Pracownicze ubezpieczenie grupowe 

jest przede wszystkim skierowane do pracowników Zamawiającego, którzy w zdecydowanej większości, przy 

zawieraniu ubezpieczenia po raz pierwszy, poddani byli działaniu karencji.  

Proponowane przez Wykonawcę rozwiązanie jest uczciwe wobec osób dotychczas ubezpieczonych, 

płacących w większości składki przez wiele lat. 

Przyjęcie do ubezpieczenia osoby z tzw. świadczeniem pewnym, która zgłasza się tylko dlatego, że chce 

wziąć pieniądze z ubezpieczenia a zaraz potem prawdopodobnie zrezygnuje z ubezpieczenia, wiąże się 

podwyższeniem szkodowości kontraktu a co za tym idzie pogorszenie warunków dla pracowników 

płacących składki przez wiele lat. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenie karencji dla członków rodzin pracowników 

(wcześniej nieubezpieczonych).  

 

Pytanie 5 

 

Czy Zamawiający zaakceptuje jako równoważną definicję urodzenia dziecka  w ryzyku Urodzenie dziecka 

Ubezpieczonego: 

„Urodzenie się dziecka – urodzenie się żywego dziecka własnego biologicznego Osoby ubezpieczonej, po 

upływie 22 tygodnia trwania ciąży, o ile urodzenie to zostało potwierdzone wystawionym przez urząd stanu 

cywilnego aktem urodzenia. Przez Urodzenie się dziecka należy rozumieć także całkowite nierozwiązywalne 

przysposobienie przez Osobę ubezpieczoną dziecka w wieku do lat 5, o ile przysposobienie to stwierdzone 

zostało prawomocnym orzeczeniem sądu.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający uzna powyższą definicję urodzenia się dziecka jako równoważną.  

 

Pytanie 6 

 

Czy Zamawiający uzna za równoważną, poniższą definicję partnera: 

 



„Partner: osoba odmiennej płci niż ubezpieczony, pozostająca z ubezpieczonym w związku pozamałżeńskim, 

prowadząca z nim wspólne gospodarstwo domowe, niepozostająca z ubezpieczonym w stosunku 

pokrewieństwa lub powinowactwa, która nie pozostaje z inną osobą w związku formalnym. Wskazanie 

partnera następuje przez pisemne oświadczenie ubezpieczonego. Wskazanie innego partnera może nastąpić 

nie wcześniej niż po upływie 12 m-cy od daty złożenia ww. oświadczenia.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający uzna powyższą definicję partnera jako równoważną.  

 

Pytanie 7 

 

Proszę potwierdzenie, czy umowa zawarta w drodze niniejszego postępowania będzie jedyną umową 

ubezpieczenia funkcjonującą w jednostkach Zamawiającego? Czy istnieje możliwość, że Zamawiający, jeśli 

część pracowników wyrazi taką wolę, mimo rozstrzygniętego postępowania przetargowego, będzie skłonny 

potrącać składki, obsługiwać inne grupowe ubezpieczenie na życie dla pracowników jednostek Gminy 

Szubin, w którym Ubezpieczającym może być inny podmiot niż Zamawiający, np. związek zawodowy, klub, 

itp.? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje funkcjonowania innych umów ubezpieczenia w jednostkach Gminy 

Grudziądz. Zamawiający nie ingeruje w indywidualne ubezpieczenia pracowników Gminy Grudziądz. 

 

Pytanie 8 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by umowa zawarta w drodze niniejszego postępowania weszła  

w życie, pod warunkiem, że wolę przystąpienia do niej wyrazi minimum 50% zatrudnionych pracowników? 

Partycypacja jest ważnym elementem przy kalkulacji składki w grupowym ubezpieczeniu na życie. 

Wprowadzenie minimalnego poziomu partycypacji, pozwoli Wykonawcom przygotować oferty znacznie 

korzystniejsze dla pracowników Zamawiającego niż w przypadku pozostawienia zapisów SIWZ w tej kwestii 

bez zmian. 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie gwarantuje, że wszyscy pracownicy przystąpią do ubezpieczenia, a zawiązanie umowy 

ubezpieczenia będzie uwarunkowane indywidualną decyzją każdego pracownika. Zamawiający wyrazi 

zgodę  na odstąpienie od wykonania zamówienia przez Wykonawcę, gdy wolę przystąpienia do niej 

wyrazi mniej niż 50% zatrudnionych pracowników 

 

Pytanie 9 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by osoby przystępujące ze „zwłoką”, tzn. po 3 miesiącach od daty nabycia 

uprawnień, przystępując do umowy ubezpieczenia zawartej w wyniku niniejszego postępowania wypełniali 

oświadczenia o stanie zdrowia (3 pytania)? 3 miesięczny okres przystąpienia jest okresem wystarczającym 

na zapoznanie się z programem oraz podjęcie decyzji dotyczącej przystąpienia do ubezpieczenia. Możliwość 

weryfikacji ww. osób pozwoli przygotować bardziej korzystną ofertę uwzględniającą wymogi Klienta. 

 

 Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, aby osoby przystępujące ze „zwłoką”, tzn. po 3 miesiącach od daty nabycia 
uprawnień, przystępując do umowy ubezpieczenia zawartej w wyniku niniejszego postępowania 
wypełniali oświadczenia o stanie zdrowia (3 pytania). 

  
 
Otrzymują: 
1) Adresat; 
2) a/a 


